
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2022                                    № 269 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 13.08.2021 № 159 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.12.2021 

№ 41-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023  

и 2024 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021  

№ 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 29.04.2019 № 117 

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 28.04.2021 № 80-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО                          

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО                         

г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.08.2021 № 159 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 12.12.2022 № 245) (далее - 

муниципальная программа, Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 312 357 964,80 рубля, в том числе: 

2022 год – 114 331 171,06 рубль; 

2023 год – 99 825 699,25 рублей; 

2024 год – 98 201 094,49 рубля. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 162 695 554,80 рубля, из них: 

2022 год – 62 024 215,06 рублей;  

2023 год – 51 451 141,25 рубль; 

2024 год – 49 220 198,49 рублей.  

ОБ: 8 253 759,00 рубля, из них:  

2022 год – 49 392 924,00 рубля; 

2023 год – 45 710 731,00 рубль; 

2024 год – 46 304 996,00 рублей. 

ФБ: 8 253 759,00 рублей, из них: 

2022 год – 2 914 032,00 рубля; 

2023 год – 2 663 827,00 рублей; 

2024 год – 2 675 900,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 



2 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

позицию «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 57 659 998,84 рублей, в том числе: 

2022 год – 22 100 830,50 рублей; 

2023 год – 18 172 884,17 рубля; 

2024 год – 17 386 284,17 рубля. 

Бюджет ЗАТО г. Островной23 267 462,84 рубля, из них: 

2022 год – 9 046 630,50 рублей; 

2023 год – 7 616 591,17 рубль; 

2024 год – 6 604 241,17 рубль. 

ОБ: 34 392 536,00 рублей, из них: 

2022 год – 13 054 200,00 рублей; 

2023 год – 10 556 293,00 рубля; 

2024 год – 10 782 043,00 рубля. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» позицию «Финансовое 

обеспечение Программы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 82 498 928,55 рублей, в том числе: 

2022 год – 28 036 393,86 рубля; 

2023 год – 27 081 982,27 рубля; 

2024 год – 27 380 552,42 рубля. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 924 102,55 рубля, из них: 

2022 год – 1 355 361,86 рубль; 

2023 год – 1 200 787,27 рублей; 

2024 год – 1 367 953,42 рубля. 

ОБ: 70 321 067,00 рублей, из них: 

2022 год – 23 767 000,00 рублей; 

2023 год – 23 217 368,00 рублей; 

2024 год – 23 336 699,00 рублей. 

ФБ: 8 253 759,00 рублей, из них: 

2022 год – 2 914 032,00 рубля; 

2023 год – 2 663 827,00 рублей; 

2024 год – 2 675 900,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» позицию 

«Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции: 

 



3 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 35 804 346,99 рублей, в том числе: 

2022 год – 13 347 242,59 рубля; 

2023 год – 11 744 900,70 рублей; 

2024 год – 10 712 203,70 рубля. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 24 429 869,99 рублей, из них: 

2022 год – 9 640 242,59 рубля; 

2023 год – 7 937 811,70 рублей; 

2024 год – 6 851 815,70 рублей. 

ОБ: 11 374 477,00 рублей, из них: 

2022 год – 3 707 000,00 рублей; 

2023 год – 3 807 089,00 рублей; 

2024 год – 3 860 388,00 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» позицию «Финансовое 

обеспечение Программы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 3 283 461,65 рубль, в том числе: 

2022 год – 278 817,31 рублей; 

2023 год – 1 502 322,17 рубля; 

2024 год – 1 502 322,17 рубля. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 2 681 082,65 рубля, из них: 

2022 год – 78 024,31 рубля; 

2023 год – 1 301 529,17 рублей; 

2024 год – 1 301 529,17 рублей. 

ОБ: 602 379,00 рублей, из них: 

2022 год – 200 793,00 рубля; 

2023 год – 200 793,00 рубля; 

2024 год – 200 793,00 рубля. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2022 год                                        

и на плановый период 2023 и 2024 годов» позицию «Финансовое обеспечение 

Программы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 113 662 337,65 рублей, в том 

числе: 

2022 год – 44 179 137,42 рублей; 

2023 год – 34 848 308,07 рублей; 

2024 год – 34 634 892,16 рубля. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 98 058 826,65 рублей, из них: 

2022 год – 38 446 641,42 рубль; 

2023 год – 29 949 974,07 рубля; 

2024 год – 29 662 211,16 рублей. 

ОБ: 15 603 511,00 рублей, из них: 

2022 год – 5 732 496,00 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

2023 год – 4 898 334,00 рубля; 

2024 год – 4 972 681,00 рубль. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

». 

 

1.7. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования на 2022 год 

 и на плановый период 2023 и 2024 годов» позицию «Финансовое обеспечение 

Программы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 19 478 891,12 рубль, в том числе: 

2022 год – 6 388 749,38 рублей; 

2023 год – 6 475 301,87 рубль; 

2024 год – 6 584 839,87 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 10 334 210,12 рублей, из них: 

2022 год – 3 457 314,38 рублей; 

2023 год – 3 444 447,87 рубля; 

2024 год – 3 432 447,87 рублей. 

ОБ: 9 144 681,00 рубль, из них: 

2022 год – 2 931 435,00 рублей; 

2023 год – 3 030 854,00 рубля; 

2024 год – 3 152 392,00 рубля. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.8. Приложения №№ 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                          

на правоотношения, возникшие с 23 декабря 2022 года. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                              О.А. Огинова 

 

 
 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

           Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2022 № 269 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная программа 

«Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2022 год  

и на плановый период 2023  

и 2024 годов» 

2022-2024 

Всего 312 357 964,80 141 408 651,00 8 253 759,00 162 695 554,80 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 114 331 171,06 49 392 924,00 2 914 032,00 62 024 215,06 

2023 99 825 699,25 45 710 731,00 2 663 827,00 51 451 141,25 

2024 98 201 094,49 46 304 996,00 3 102 032,00 49 220 198,49 

 

Цель Программы: 

Обеспечение доступности 

 и качества образования  

в соответствии с запросом 

населения, требованиям 

инновационной экономики 

 и потребностям рынка труда 

2022-2024 

Всего 312 357 964,80 141 408 651,00 8 253 759,00 162 695 554,80 

-  

2022 114 331 171,06 49 392 924,00 2 914 032,00 62 024 215,06 

2023 99 825 699,25 45 710 731,00 2 663 827,00 51 451 141,25 

2024 98 201 094,49 46 304 996,00 3 102 032,00 49 220 198,49 

 

Задача 1 Программы: 

Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования  

и создание условий  

для осуществления присмотра  

и ухода за детьми 

2022-2024 

Всего 57 659 998,84 34 392 536,00 0,00 23 267 462,84 

-  

2022 22 100 830,50 13 054 200,00 0,00 9 046 630,50 

2023 18 172 884,17 10 556 293,00 0,00 7 616 591,17 

2024 17 386 284,17 10 782 043,00 0,00 6 604 241,17 

1. 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования 

 и создание условий для 

осуществления присмотра  

и ухода за детьми на 2022 год  

и на плановый период 2023 

 и 2024 годов» 

2022-2024 

Всего 57 659 998,84 34 392 536,00 0,00 23 267 462,84 

- 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2022 22 100 830,50 13 054 200,00 0,00 9 046 630,50 

2023 18 172 884,17 10 556 293,00 0,00 7 616 591,17 

2024 17 386 284,17 10 782 043,00 0,00 6 604 241,17 

 

Цель Подпрограммы: 

 Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

2022-2024 

Всего 57 659 998,84 34 392 536,00 0,00 23 267 462,84 

-  2022 22 100 830,50 13 054 200,00 0,00 9 046 630,50 

2023 18 172 884,17 10 556 293,00 0,00 7 616 591,17 



2 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

дошкольного образования 

 и создание условий для 

осуществления присмотра 

 и ухода за детьми 

2024 17 386 284,17 10 782 043,00 0,00 6 604 241,17 

 

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение потребности 

населения в качественном 

доступном дошкольном 

образовании (в том числе 

модернизация дошкольного 

образования) 

2022-2024 

Всего 57 659 998,84 34 392 536,00 0,00 23 267 462,84 

- 
 

2022 22 100 830,50 13 054 200,00 0,00 9 046 630,50 

2023 18 172 884,17 10 556 293,00 0,00 7 616 591,17 

2024 17 386 284,17 10 782 043,00 0,00 6 604 241,17 

1.1. 

Основное мероприятие 1:   

реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования, 

в том числе: 

 

2022-2024 

Всего 30 765 000,00 30 765 000,00 0,00 0,00 1. Доля детей 

 в возрасте 3-7 лет, 

которым предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования, 

в общей численности 

детей в возрасте 3-7 лет, 

проживающих 

 на территории города. 

2. Численность детей, 

которым предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования. 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2022 11 864 600,00 11 864 600,00 0,00 0,00 

2023 9 343 500,00 9 343 500,00 0,00 0,00 

2024 9 556 900,00 9 556 900,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Обеспечение финансирования 

мероприятий направленных,  

на реализацию основных 

образовательных программ 

дошкольного образования  

2022-2024 

Всего 30 765 000,00 30 765 000,00 0,00 0,00 

- 
 

2022 11 864 600,00 11 864 600,00 0,00 0,00 

2023 9 343 500,00 9 343 500,00 0,00 0,00 

2024 9 556 900,00 9 556 900,00 0,00 0,00 

1.1.2 
Приобретение основных средств  

и материальных запасов 
2022-2024 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 
 

 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие 2:  

создание условий  

для осуществления присмотра 

и уход за детьми  

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, 

 в том числе: 

2022-2024 

Всего 26 894 998,84 3 627 536,00 0,00 23 267 462,84 1. Доля детей 

 в возрасте 3-7 лет, 

которым предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования, в общей 

численности детей 

 в возрасте 3-7 лет, 

проживающих  

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2022 10 236 230,50 1 189 600,00 0,00 9 046 630,50 

2023 8 829 384,17 1 212 793,00 0,00 7 616 591,17 

2024 7 829 384,17 1 225 143,00 0,00 6 604 241,17 



3 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

на территории города. 

2. Численность детей, 

которым предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования. 

3. Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

муниципального 

образования. 

1.2.1. 

Обеспечение финансирования 

мероприятий по созданию условий 

для присмотра и ухода за детьми 

 в муниципальном дошкольном 

учреждении,  

в том числе: 

2022-2024 

Всего 26 518 484,23 3 627 536,00 0,00 22 890 948,23 

-  

2022 9 859 715,89 1 189 600,00 0,00 8 670 115,89 

2023 8 829 384,17 1 212 793,00 0,00 7 616 591,17 

2024 7 829 384,17 1 225 143,00 0,00 6 604 241,17 

 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов 

 на повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений в связи 

 с доведением оплаты труда 

 до минимального размера оплаты 

труда, установленного 

Федеральным законом 

от 19.06.2000 № 82-ФЗ  

«О минимальном размере оплаты 

труда», увеличенного  

на районный коэффициент 

 и процентную надбавку  

за стаж работы в районах 

Крайнего Севера 

2022-2024 

Всего 2 662 359,60 2 635 736,00 0,00 26 623,60 

-  

2022 867 676,77 859 000,00 0,00 8 676,77 

 

2023 
891 104,04 882 193,00 0,00 8 911,04 

2024 903 578,79 894 543,00 0,00 9 035,79 

1.2.2. 

Компенсация расходов  

на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту 

использования отпуска  

и обратно лицам, работающим  

в МБДОУ «Детский сад № 1 

ЗАТО г. Островной» 

2022-2024 

Всего 118 089,15 0,00 0,00 118 089,15 

- 

 

 

 

 

 

2022 118 089,15 0,00 0,00 118 089,15 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Задача 2 Программы: 

Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

2022-2024 

Всего 82 498 928,55 70 321 067,00 8 253 759,00 3 924 102,55 

-  
2022 28 036 393,86 23 767 000,00 2 914 032,00 1 355 361,86 

2023 27 081 982,27 23 217 368,00 2 663 827,00 1 200 787,27 

2024 27 380 552,42 23 336 699,00 2 675 900,00 1 367 953,42 



4 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

общего, среднего общего 

образования 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 

 и 2024 годов» 

2022-2024 

Всего 82 498 928,55 70 321 067,00 8 253 759,00 3 924 102,55 

- 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2022 28 036 393,86 23 767 000,00 2 914 032,00 1 355 361,86 

2023 27 081 982,27 23 217 368,00 2 663 827,00 1 200 787,27 

2024 27 380 552,42 23 336 699,00 2 675 900,00 1 367 953,42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

2022-2024 

Всего 82 498 928,55 70 321 067,00 8 253 759,00 3 924 102,55 

-  

2022 28 036 393,86 23 767 000,00 2 914 032,00 1 355 361,86 

2023 27 081 982,27 23 217 368,00 2 663 827,00 1 200 787,27 

2024 27 380 552,42 23 336 699,00 2 675 900,00 1 367 953,42 

 

Задача Подпрограммы: 

удовлетворение потребности 

населения в получении 

качественного, общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2022-2024 

Всего 82 498 928,55 70 321 067,00 8 253 759,00 3 924 102,55 

-  

2022 28 036 393,86 23 767 000,00 2 914 032,00 1 355 361,86 

2023 27 081 982,27 23 217 368,00 2 663 827,00 1 200 787,27 

2024 27 380 552,42 23 336 699,00 2 675 900,00 1 367 953,42 

2.1. 

 

Основное мероприятие 1:  

реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования,  

в том числе: 

2022-2024 

Всего 76 728 577,72 65 957 900,00 6 871 496,00 3 899 181,72 1. Доля населения  

в возрасте 6,5-18 лет, 

охваченного общим 

образованием, в общей 

численности населения 

 в возрасте 6,5-18 лет. 

2. Численность 

обучающихся по 

общеобразовательным 

программам основного 

общего образования. 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2022 25 906 036,84 22 273 800,00 2 403 032,00 1 229 204,84 

2023 25 221 872,64 21 812 100,00 2 234 232,00 1 175 540,64 

2024 25 448 617,54 21 872 000,00 2 234 232,00 1 342 385,54 

2.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного 

 на реализацию основных 

общеобразовательных программ 

начального, общего, основного 

2022-2024 

Всего 69 025 267,62 65 957 900,00 168 800,00 2 898 567,62 

-  
2022 23 434 702,54 22 273 800,00 168 800,00 992 102,54 

2023 22 765 332,54 21 812 100,00 0,00 953 232,54 

2024 22 825 232,54 21 872 000,00 0,00 953 232,54 



5 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

общего, среднего общего 

образования, в том числе: 

 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

2022-2024 

Всего 168 800,00 0,00 168 800,00 0,00 

-  

2022 168 800,00 0,00 168 800,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. 

Денежное вознаграждение 

 за классное руководство 

педагогическим работникам 

образовательного учреждения 

 

2022-2024 

Всего 6 702 696,00 0,00 6 702 696,00 0,00 

- 

 

 

 
2022 2 234 232,00 0,00 2 234 232,00 0,00 

2023 2 234 232,00 0,00 2 234 232,00 0,00 

2024 2 234 232,00 0,00 2 234 232,00 0,00 

2.1.3. 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 

работающим в МБОУ «СОШ 

 № 284 ЗАТО г. Островной» 

2022-2024 

Всего 781 825,40 0,00 0,00 781 825,40 

-  

2022 170 364,30 0,00 0,00 170 364,30 

2023 222 308,10 0,00 0,00 222 308,10 

2024 389 153,00 0,00 0,00 389 153,00 

2.1.4. 
Приобретение основных средств  

и материальных запасов 
 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

- 

 

 

 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Основное мероприятие 2: 

реализация основных 

общеобразовательных программ 

общего образования детям-

инвалидам 

2022-2024 

Всего 48 956,16 0,00 0,00 48 956,16 1. Число обучающихся 

детей-инвалидов                       

по образовательным 

программам общего 

образования. 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2022 16 318,72 0,00 0,00 16 318,72 

2023 16 318,72 0,00 0,00 16 318,72 

2024 16 318,72 0,00 0,00 16 318,72 

2.2.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного 

 на реализацию основных 

общеобразовательных программ 

общего образования детям 

инвалидам 

2022-2024 

Всего 48 956,16 0,00 0,00 48 956,16 

-  

2022 16 318,72 0,00 0,00 16 318,72 

2023 16 318,72 0,00 0,00 16 318,72 

2024 16 318,72 0,00 0,00 16 318,72 

2.2.2. 

Привлечение детей инвалидов  

к культурно-массовым 

мероприятиям 

2022-2024 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 3:  

организация питания учащихся  

в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

в том числе: 

2022-2024 

Всего 5 873 445,37 4 363 167,00 1 382 263,00 128 015,37 1. Число обучающихся, 

питающихся  

в муниципальных 

образовательных 

организациях (льготной 

категории). 

2. Обеспечение 

бесплатным цельным 

молоком либо питьевым 

молоком 100% 

обучающихся  

1-4 классов 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

образовательных 

организаций для детей 

дошкольного 

 и младшего школьного 

возраста в дни и часы 

работы образовательной 

организации с учетом 

обстоятельств, 

объективно 

исключающих 

возможность 

предоставления молока 

(каникулярный период, 

дни болезни, другие 

уважительные причины). 

3. Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование 

 в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание,  

к общему числу 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование 

 в муниципальных 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2022 2 114 038,30 1 493 200,00 511 000,00 109 838,30 

2023 1 843 790,91 1 405 268,00 429 595,00 8 927,91 

2024 1 915 616,16 1 464 699,00 441 668,00 9 249,16 



7 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

образовательных 

организациях. 

2.3.1. 

Обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных 

учреждений, муниципальных 

образовательных учреждений 

 для детей дошкольного  

и младшего школьного возраста 

2022-2024 

Всего 192 845,37 92 800,00 0,00 100 045,37 

- 

2022 129 108,00 29 700,00 0,00 99 408,00 

2023 31 212,12 30 900,00 0,00 312,12 

2024 32 525,25 32 200,00 0,00 325,25 

2.3.2. 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

2022-2024 

Всего 2 794 000,00 1 383 767,00 1 382 263,00 27 970,00 

- 
2022 1 040 030,30 518 600,00 511 000,00 10 430,30 

2023 861 578,79 423 368,00 429 595,00 8 615,79 

2024 892 390,91 441 799,00 441 668,00  8 923,91 

2.3.3. 

Обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий 

обучающихся 

2022-2024 

Всего 2 886 600,00 2 886 600,00 0,00 0,00 

- 
2022 944 900,00 944 900,00 0,00 0,00 

2023 951 000,00 951 000,00 0,00 0,00 

2024 990 700,00 990 700,00 0,00 0,00 

 

Задача 3 Программы: 

Обеспечение предоставления 

дополнительного образования 

детям 

2022-2024 

Всего 35 804 346,99 11 374 477,00 0,00 24 429 869,99 

-  
2022 13 347 242,59 3 707 000,00 0,00 9 640 242,59 

2023 11 744 900,70 3 807 089,00 0,00 7 937 811,70 

2024 10 712 203,70 3 860 388,00 0,00 6 851 815,70 

3. 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение предоставления 

дополнительного образования  

на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

2022-2024 

Всего 35 804 346,99 11 374 477,00 0,00 24 429 869,99 

- 

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2022 13 347 242,59 3 707 000,00 0,00 9 640 242,59 

2023 11 744 900,70 3 807 089,00 0,00 7 937 811,70 

2024 10 712 203,70 3 860 388,00 0,00 6 851 815,70 

 

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение предоставления 

дополнительного образования 

детям 

2022-2024 

Всего 35 804 346,99 11 374 477,00 0,00 24 429 869,99 

-  
2022 13 347 242,59 3 707 000,00 0,00 9 640 242,59 

2023 11 744 900,70 3 807 089,00 0,00 7 937 811,70 

2024 10 712 203,70 3 860 388,00 0,00 6 851 815,70 

 

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение потребности 

населения в доступном 

дополнительном образовании 

2022-2024 

Всего 35 804 346,99 11 374 477,00 0,00 24 429 869,99 

-  
2022 13 347 242,59 3 707 000,00 0,00 9 640 242,59 

2023 11 744 900,70 3 807 089,00 0,00 7 937 811,70 

2024 10 712 203,70 3 860 388,00 0,00 6 851 815,70 

3.1. 

Основное мероприятие 1: 

реализация общеразвивающих 

программ дополнительного 

образования, в том числе: 

2022-2024 

Всего 35 804 346,99 11 374 477,00 0,00 24 429 869,99 1. Доля детей, 

охваченных 

образовательными 

программами 

дополнительного 

образования детей, 

 в общей численности 

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2022 13 347 242,59 3 707 000,00 0,00 9 640 242,59 

2023 11 744 900,70 3 807 089,00 0,00 7 937 811,70 

2024 10 712 203,70 3 860 388,00 0,00 6 851 815,70 



8 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

детей 5-18 лет, 

проживающих  

на территории города. 

2. Количество 

обучающихся, 

охваченных 

программами 

дополнительного 

образования. 

3. Обеспечение 

сохранения средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры  

и педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования на уровне, 

установленном Указами 

Президента РФ 

3.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного  

на реализацию общеразвивающих 

программ дополнительного 

образования, в том числе: 

2022-2024 

Всего 35 451 135,64 11 374 477,00 0,00 24 076 658,64 

-  
2022 13 273 778,24 3 707 000,00 0,00 9 566 778,24 

2023 11 588 678,70 3 807 089,00 0,00 7 781 589,70 

2024 10 588 678,70 3 860 388,00 0,00 6 728 290,70 

 

Обеспечение сохранения 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

образования, культуры, 

физической культуры и спорта  

на уровне, установленном указами 

Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597  

«О мероприятиях по реализации 

государственной социальной 

политики», от 01.06.2012 № 761 

 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей 

 на 2012 - 2017 годы» 

 и от 28.12.2012 № 1688 

 «О некоторых мерах по 

2022-2024 

Всего 11 489 370,70 11 374 477,00 0,00 114 893,70 

-  

2022 3 744 444,44 3 707 000,00 0,00 37 444,44 

2023 3 845 544,44 3 807 089,00 0,00 38 455,44 

2024 3 899 381,82 3 860 388,00 0,00 38 993,82 



9 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

реализации государственной 

политики в сфере защиты детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

3.1.2. 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту 

использования отпуска 

 и обратно лицам, работающим в 

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

 г. Островной» 

2022-2024 

Всего 353 211,35 0,00 0,00 353 211,35 

-  

2022 73 464,35 0,00 0,00 73 464,35 

2023 156 222,00 0,00 0,00 156 222,00 

2024 123 525,00 0,00 0,00 123 525,00 

 

Задача 4 Программы: 

Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий для 

детей и молодежи 

2022-2024 

Всего 3 283 461,65 602 379,00 0,00 2 681 082,65 

-  

2022 278 817,31 200 793,00 0,00 78 024,31 

2023 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

2024 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

4. 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий  

для детей и молодежи на 2022 год 

и на плановый период 2023  

и 2024 годов» 

2022-2024 

Всего 3 283 461,65 602 379,00 0,00 2 681 082,65 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной,  

МБУ ДО 

 «ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2022 278 817,31 200 793,00 0,00 78 024,31 

2023 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

2024 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

 

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время; 

организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий  

для детей и молодежи 

2022-2024 

Всего 3 283 461,65 602 379,00 0,00 2 681 082,65 

-  

2022 278 817,31 200 793,00 0,00 78 024,31 

2023 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

2024 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

 

Задача Подпрограммы: 

Создание условий  

для организации отдыха 

и занятости детей и молодежи 

2022-2024 

Всего 4 579 510,51 602 379,00 0,00 3 977 131,51 

 
 

2022 1 574 866,17 200 793,00 0,00 1 374 073,17 

2023 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

2024 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

4.1. 

Основное мероприятие 1: 

организация качественного 

отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время 

2022-2023 

Всего 3 209 917,65 602 379,00 0,00 2 607 538,65 1. Доля детей, 

охваченных всеми 

формами отдыха 

 и оздоровления  

в общей численности 

желающих получить 

услугу. 

2. Количество детей, 

охваченных отдыхом   

МБУ ДО 

 «ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2022 205 273,31 200 793,00 0,00 4 480,31 

2023 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 

2024 1 502 322,17 200 793,00 0,00 1 301 529,17 



10 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

в каникулярное время. 

3. Численность детей 

Мурманской области 

 в возрасте от 6 до 18 

лет, отдохнувших в 

оздоровительных 

организациях 

 с дневным пребыванием 

до 14 часов 30 минут, 

организованных  

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

 во время летних 

каникул (по заявкам 

муниципальных 

образований, 

представленным 

Министерству 

образования и науки 

Мурманской области). 

4. Численность детей 

Мурманской области 

 в возрасте от 6 до 18 

лет, отдохнувших 

 в оздоровительных 

организациях  

с дневным пребыванием, 

организованных 

 в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

 во время весенних, 

осенних и зимних 

каникул (по заявкам 

муниципальных 

образований, 

представленным 

Министерству 

образования и науки 

Мурманской области). 

4.1.1. 

Организация отдыха детей 

Мурманской области  

в муниципальных 

2022-2023 

Всего 608 463,30 602 379,00 0,00 6 084,63 

-  2022 202 821,10 200 793,00 0,00 2 028,10 

2023 202 821,10 200 793,00 0,00 2 028,10 



11 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

образовательных организациях 2024 202 821,10 200 793,00 0,00 2 028,10 

4.1.2. 

Мероприятия, связанные 

с отдыхом и оздоровлением детей 

за пределами ЗАТО г. Островной 

2022-2023 

Всего 2 601 454,24 0,00 0,00 2 601 454,24 

-  
2022 2 452,10 0,00 0,00 2 452,10 

2023 1 299 501,07 0,00 0,00 1 299 501,07 

2024 1 299 501,07 0,00 0,00 1 299 501,07 

4.2. 

 

Основное мероприятие 2: 

проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий для 

детей и  молодежи 

2022-2024 

Всего 161 580,00 0,00 0,00 161 580,00 
1. Количество 

проведенных 

внешкольных 

мероприятий 

 для детей  

и молодежи. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной,  

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

2022 73 544,00 0,00 0,00 73 544,00 

2023 44 018,00 0,00 0,00 44 018,00 

2024 44 018,00 0,00 0,00 44 018,00 

4.2.1. 

Обновление материально-

технической базы, при проведении 

внешкольных мероприятий  

 и мероприятий для детей 

 и молодежи 

2022-2024 

Всего 108 380,00 0,00 0,00 108 380,00 

-  
2022 73 544,00 0,00 0,00 73 544,00 

2023 17 418,00 0,00 0,00 34 278,00 

2024 17 418,00 0,00 0,00 34 278,00 

4.2.2. 

Участие в молодежных форумах 

на территории Российской 

Федерации 

2022-2024 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.3. 
Получение и сдача документов 

строгой отчетности ЕГЭ и ГИА 
2022-2024 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00  0,00 0,00 0,00  

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.4. 
Призовые выплаты победителям 

конкурсов, олимпиад 
2022-2024 

Всего 53 200,00 0,00 0,00 53 200,00 

-  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 26 600,00 0,00 0,00 26 600,00 

2024 26 600,00 0,00 0,00 26 600,00 

 

Задача 5 Программы: 

Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования  

и культуры 

2022-2024 

Всего 113 662 337,65 15 603 511,00 0,00 98 058 826,65 

-  
2022 44 179 137,42 5 732 496,00 0,00 38 446 641,42 

2023 34 848 308,07 4 898 334,00 0,00 29 949 974,07 

2024 34 634 892,16 4 972 681,00 0,00 29 662 211,16 

5. 

 

Подпрограмма 5 

 «Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования 

и культуры на 2022 год 

и на плановый период 2023  

и 2024 годов» 

2022-2024 

Всего 113 662 337,65 15 603 511,00 0,00 98 058 826,65 

- МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

2022 44 179 137,42 5 732 496,00 0,00 38 446 641,42 

2023 34 848 308,07 4 898 334,00 0,00 29 949 974,07 

2024 34 634 892,16 4 972 681,00 0,00 29 662 211,16 

 Цель Подпрограммы: 2022-2024 Всего 113 662 337,65 15 603 511,00 0,00 98 058 826,65   



12 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования 

и культуры 

2022 44 179 137,42 5 732 496,00 0,00 38 446 641,42 

2023 34 848 308,07 4 898 334,00 0,00 29 949 974,07 

2024 34 634 892,16 4 972 681,00 0,00 29 662 211,16 

 

 

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение потребности 

учреждений системы образования 

и культуры 

в комплексном 

и качественном хозяйственно-

эксплуатационном обслуживании 

2022-2024 

Всего 113 662 337,65 15 603 511,00 0,00 98 058 826,65 

-  

2022 44 179 137,42 5 732 496,00 0,00 38 446 641,42 

2023 34 848 308,07 4 898 334,00 0,00 29 949 974,07 

2024 34 634 892,16 4 972 681,00 0,00 29 662 211,16 

5.1. 

 

Основное мероприятие 1:  

организация хозяйственно - 

эксплуатационного обслуживания 

образовательных организаций  

учреждений культуры, 

 в том числе: 

2022-2024 

Всего 113 662 337,65 15 603 511,00 0,00 98 058 826,65 1. Количество 

обслуживаемых 

учреждений. 

2. Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

муниципального 

образования. 

МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

2022 44 179 137,42 5 732 496,00 0,00 38 446 641,42 

2023 34 848 308,07 4 898 334,00 0,00 29 949 974,07 

2024 34 634 892,16 4 972 681,00 0,00 29 662 211,16 

5.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного 

 на реализацию мероприятий 

 по организации хозяйственно- 

эксплуатационного обслуживания 

образовательных организаций  

учреждений культуры, 

 в том числе: 

2022-2024 

Всего 111 518 095,53 15 340 611,00 0,00 96 177 484,53 

- 
 

2022 43 444 432,36 5 469 596,00 0,00 37 974 836,36 

2023 34 177 404,81 4 898 334,00 0,00 29 279 070,81 

2024 33 896 258,36 4 972 681,00 0,00 28 923 577,36 

 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов 

 на повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений в связи 

 с доведением оплаты труда  

до минимального размера оплаты 

труда, установленного 

Федеральным законом  

от 19.06.2000 № 82-ФЗ 

 «О минимальном размере оплаты 

труда», увеличенного  

на районный коэффициент 

 и процентную надбавку  

за стаж работы в районах 

Крайнего Севера 

2022-2024 

Всего 15 495 566,66 15 340 611,00 0,00 154 955,66 

-  

2022 5 524 844,44 5 469 596,00 0,00 55 248,44 

2023 4 947 812,12 4 898 334,00 0,00 49 478,12 

2024 5 022 910,10 4 972 681,00 0,00 50 229,10 

5.1.2. Компенсация расходов  2022-2024 Всего 1 807 436,82 0,00 0,00 1 807 436,82 -  



13 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

на оплату стоимости проезда 

 и провоза багажа к месту 

использования отпуска 

 и обратно лицам, работающим 

 в МБУ «ХЭК ЗАТО 

 г. Островной» 

2022 397 899,76 0,00 0,00 397 899,76 

2023 670 903,26 0,00 0,00 670 903,26 

2024 738 633,80 0,00 0,00 738 633,80 

5.1.3. 
Проведение текущих ремонтов 

помещений 
2022-2024 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.4. 
Укрепление материально- 

технической базы 
2022-2024 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.5. 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) расходов 

работодателей на выплату 

вознаграждения (заработной 

платы) гражданам, участвующим 

во временных общественно 

полезных работах 

2022-2024 

Всего 262 900,00 262 900,00 0,00 0,00 

  

2022 262 900,00 262 900,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.6. 

Компенсации расходов, связанных 

с переездом, лицам, заключившим 

трудовые договоры о работе в 

организациях, расположенных в 

районах Крайнего Севера, а также 

работникам организаций, 

финансируемых из средств 

местного бюджета, при их 

переезде к новому постоянному 

месту жительства в пределах 

территории Российской 

Федерации в связи с 

расторжением (прекращением) 

трудового договора 

2022-2024 

Всего 73 905,30 0,00 0,00 73 905,30 

  

2022 73 905,30 0,00 0,00 73 905,30 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Задача 6 Программы: 

Обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022-2024 

Всего 19 478 891,12 9 144 681,00 0,00 10 334 210,12 

-  
2022 6 388 749,38 2 931 435,00 0,00 3 457 314,38 

2023 6 475 301,87 3 030 854,00 0,00 3 444 447,87 

2024 6 584 839,87 3 152 392,00 0,00 3 432 447,87 

6. 

Подпрограмма 6 

«Обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления, 

осуществляющего управление 

2022-2024 

Всего 19 478 891,12 9 144 681,00 0,00 10 334 210,12 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

специалист 

2022 6 388 749,38 2 931 435,00 0,00 3 457 314,38 

2023 6 475 301,87 3 030 854,00 0,00 3 444 447,87 

2024 6 584 839,87 3 152 392,00 0,00 3 432 447,87 



14 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 в сфере образования на 2022 год 

 и на плановый период 2023 

 и 2024 годов» 

по охране прав детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

 

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022-2024 

Всего 19 478 891,12 9 144 681,00 0,00 10 334 210,12 

-  
2022 6 388 749,38 2 931 435,00 0,00 3 457 314,38 

2023 6 475 301,87 3 030 854,00 0,00 3 444 447,87 

2024 6 584 839,87 3 152 392,00 0,00 3 432 447,87 

 

Задача Подпрограммы:  

Содержание и обеспечение 

деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

 г. Островной 

2022-2024 

Всего 19 478 891,12 9 144 681,00 0,00 10 334 210,12 

-  
2022 6 388 749,38 2 931 435,00 0,00 3 457 314,38 

2023 6 475 301,87 3 030 854,00 0,00 3 444 447,87 

2024 6 584 839,87 3 152 392,00 0,00 3 432 447,87 

6.1. 

Основное мероприятие 1: 

нормативное сопровождение 

и обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

в области образования 

2022-2024 

Всего 19 478 891,12 9 144 681,00 0,00 10 334 210,12 1. Доля нормативных 

актов ЗАТО Островной, 

регламентирующих 

предоставление 

образовательных услуг 

муниципальными 

образовательными 

учреждениями, 

приведенных  

в соответствие 

 с действующим 

законодательством 

Российской Федерации  

в сфере образования, 

 в их общем количестве. 

2. Количество 

учреждений,  

в отношении которых 

исполняются 

 функции главного 

распорядителя 

бюджетных средств. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной, 

специалист 

по охране прав детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

2022 6 388 749,38 2 931 435,00 0,00 3 457 314,38 

2023 6 475 301,87 3 030 854,00 0,00 3 444 447,87 

2024 6 584 839,87 3 152 392,00 0,00 3 432 447,87 

6.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия, направленного  

на  содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

 

2022-2024 

Всего 4 180 800,00 4 180 800,00 0,00 0,00 

-  

2022 1 351 000,00 1 351 000,00 0,00 0,00 

2023 1 387 100,00 1 387 100,00 0,00 0,00 

2024 1 442 700,00 1 442 700,00 0,00 0,00 



15 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

6.1.2. 

Финансовое обеспечение 

переданных полномочий,  

по реализации Закона 

Мурманской области  

от 13.12.2017 № 927-01-ЗМО 

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований со статусом 

городского округа 

 и муниципального района 

отдельными государственными 

полномочиями по опеке  

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних» 

2022-2024 

Всего 4 933 881,00 4 933 881,00 0,00 0,00 

-  

2022 1 580 435,00 1 580 435,00 0,00 0,00 

2023 1 643 754,00 1 643 754,00 0,00 0,00 

2024 1 709 692,00 1 709 692,00 0,00 0,00 

6.1.3. 

Обеспечение исполнения 

муниципальных функций 

ООКСМП Администрации ЗАТО 

г. Островной, включая расходы  

по оплате труда 

 

Всего 10 334 210,12 0,00 0,00 10 334 210,12 

- 
 

 

 

 

». 

2022 3 457 314,38 0,00 0,00 3 457 314,38 

2023 3 444 447,87 0,00 0,00 3 444 447,87 

2024 3 432 447,87 0,00 0,00 3 432 447,87 

_____________ 


